

**Protokół Nr 38/2014**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu**  
**odbytego w dniu 22.01.2014 rok**

Posiedzenie Komisji Budżetu w dniu 22.01.2014 otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Mroczko. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji (*lista obecności w załączeniu do protokołu*). Po czym przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Podsumowanie pracy Komisji za 2013 rok.
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2014 rok.
4. Opiniowanie zmian budżetu.
5. Sprawy bieżące.

*Proponowany porządek obrad został przyjęty bez uwag.*

**Ad.1**

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Nr 37/2014 z dnia 11.12.2013 roku?”.**

Głosowało 5 radnych

Głos ”za” 5 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała za przyjęciem protokołu Nr 37/2014 z dnia 11.12.2013 roku.**

**Ad.2**

Radny Jakub Gładysz powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na dwóch członków Komisji Budżetu, którzy zapisali się do tej Komisji i jest to dla nich trzecia Komisja w której zgłosili swój udział, jednak prawie w ogóle w niej nie uczestniczą i gdy ktoś z pozostałych członków Komisji np., czasami się spóźni to często są sytuacje, że brakuje kworum, aby móc otworzyć posiedzenie i paraliżuje to obrady. Radny zwrócił się do Przewodniczącej Komisji i zapytał, czy mogłaby porozmawiać z tymi radnymi, czy są zainteresowane w dalszym ciągu uczestnictwem w posiedzeniach Komisji Budżetu, czy nie i w związku z tym może zgłosiliby pisemnie rezygnację z pracy w tej Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na podstawie przygotowanego wykazu dotyczącego obecności radnych( członków Komisji) na posiedzeniach Komisji Budżetu uwaga Radnego Jakuba Gładysza jest słuszna i podejmie rozmowę z dwoma członkami tej Komisji, których obecność na tych posiedzeniach jest znikoma.

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Mroczko poinformowała, że Komisja Budżetu w 2013 roku odbyła 12 posiedzeń. Tematem wiodącym zawsze były finanse. Radni występowali o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone wnioski czy informacje na piśmie, jednak nie zawsze ją otrzymywali. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że potrzeby są bardzo duże nie tylko w Powiecie, ale w każdej jednostce samorządu terytorialnego, ale ich realizacja zależy od posiadanych środków.

Przewodnicząca Komisji zapytała Skarbnika Powiatu jaka jest wielkość środków ogółem, po odjęciu tego co zostało wprowadzone do budżetu przez Radę Powiatu?. Czy został o tym poinformowany Zarząd Powiatu odnośnie tego jaka jest wielkość środków?. Wówczas Zarząd Powiatu będzie mógł przygotować jakieś dodatkowe do realizacji zadania, względnie wyprowadzić środki, które nie zostaną zrealizowane np. ze sprzedaży, aby urealnić

budżet, przy zachowaniu artykułu 243 celem utrzymania odpowiedniego współczynnika, dającego możliwość zaciągnięcia kredytu. Radni chcieliby na następną Sesję Rady Powiatu posiadać taką informację, aby móc wprowadzić te zadania.

Starosta Powiatu Radna Małgorzata Tudaj sądzi, że Pani Skarbnik Powiatu ma dokładną wiedzę, Zarząd Powiatu na razie nie dociekał tego, a był skupiony na tym o czym wcześniej powiedziała Przewodnicząca Komisji czyli na zadaniach. Planuje się wprowadzenie zadań z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, byłby to dwa zadania: duża sala gimnastyczna na którą jest wykonany projekt w ZS Nr 1, drugie z zadań dotyczyłoby Zespołu Szkół Specjalnych. Na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął decyzję, że termomodernizacji w Zespole Szkół Specjalnych nie będzie realizował z uwagi na braki w dokumentacji, a czas jest tylko do 10 lutego br. Ponadto w dniu wczorajszym zostały wysłane pisma do wszystkich jednostek odnośnie tego, że jest możliwość sięgnięcia po dotację z tego tytułu np. przy zmianie pieca, zmiana centralnego ogrzewania, zamontowania kolektorów słonecznych itd., ale jest to dotacja.

Ponadto Starosta Powiatu poinformowała o otrzymanym piśmie od Wojewody Opolskiego, że środki na drogi lokalne, przewidziane w ogólnej puli w kwocie 220.000.000 złotych, będą wynosiły ponad 900.000.000 złotych. Powiat oczekuje na pismo jak to będzie odnosiło się do naszych tzw. „schetynówek”, ponieważ również może się zmienić odpłatność, ale to jest niewiadome.

Przewodnicząca Komisja zwrócił się o to, aby urealnić budżet. Zaproponowała, aby Pani Skarbnik i Zarząd Powiatu w szczególności przeanalizowali środki z tytułu podatku dochodowego PIT, którego często planowany przychód jest obniżany, a później często z tego jest bardzo dużo ponad planowych dochodów.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że jeszcze nie przedstawiała powyższej informacji na posiedzeniu Zarządu Powiatu, ponieważ ustaliła z Panią Starostą, że kwotę tą poda, gdy będzie miała ją wyliczoną po przekazaniu sprawozdań z urzędów skarbowych i po otrzymaniu zwrotów ze szkół niepublicznych.

Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że w ramach tych różnych zadań została ujęta dokumentacja projektowa na plac przed Starostwem, dokumentacja poniesie za sobą wydatki. Również w przypadku sprzedaży majątku to w kwocie 1.700.000 złotych nie zostanie sprzedana przychodnia przy ulicy Judyma. Były już pierwsze negocjacje. Nie jest znana ostateczna kwota, ale będzie ona bliższa wycenie niż oczekiwaniom ze strony Powiatu. Nie jest znana również ostateczna kwota subwencji oświatowej. Założona rezerwa wynosi tylko 300.000 złotych. Skarbnik Powiatu powiedziała, że najpierw chciałaby tą informację o którą zwraca się Przewodnicząca Komisji przedstawić Zarządowi Powiatu i wtedy, aby Zarząd Powiatu ją przedstawił radnym.

Radny Jakub Gładysz powiedział, że już kiedyś na to zwracał uwagę, że kwoty planowanych przychodów przez Panią Skarbnik są nieco zaniżone (dochody z PIT), jednak nie jest to duża zwyczajka i sądzi, że będzie to raczej tak jak zostało założone, a szczegółowo Pani Skarbnik poinformuje jak będzie już wiedziała.

Radna Danuta Wróbel powiedziała, że nie byłaby za tym, aby te dochody zawyżać, raczej przyjęłaby taki program oszczędnościowy, niż później mieć problemy z płynnością. Należałoby posiadać jakąś rezerwę. W związku z tym Radna uważa, że dobrze, że tak jest.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że przychody z tytułu podatku dochodowego PIT i CIT zostały zaplanowane przez powiat wyżej niż rok wcześniej, a bardzo trudno jest zaplanować PIT i CIT, jest to „loteria”. Były planowane w wolnych środkach, które są w projekcie budżetu nadwykonanie w kwocie 700.000 złotych z Tytułu PIT i CIT, jest ono trochę wyższe zarówno z tytułu podatku dochodowego CIT jak i PIT w stosunku do tego co było planowane. Natomiast odnośnie wszystkich wolnych środków z uwzględnieniem tych, które zostały wprowadzone do budżetu, jest to około 3.700.000 złotych po dzisiejszej zmianie w budżecie

to jest to około 7.400.000 złotych. Pani Skarbnik przypomniała, że na etapie projektu budżetu informowała, że kwota 1.400.000 złotych jest nie wprowadzone ze sfery oświatowej, oprócz tego jest lekka zima, gdzie też to się przełożyło na zwrot środków z energii czyli z samej oświaty jest to około 2.000.000 złotych.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że bardzo dobrze jeżeli tych środków jest więcej, ale gdy zostanie przyjęte założenie zbyt ostrożnościowe, to może się okazać, że można było wykonać jakieś jeszcze zadanie, a oprócz tego pozostawić jeszcze część z tych środków w budżecie.

Wicestarosta Powiatu Radny Józef Gisman przypomniał, że w uchwalonym budżecie Powiatu na ten rok jest 30,5 % środków, które są przeznaczone na inwestycje. Jeżeli będą jeszcze dodatkowe środki to Zarząd Powiatu będzie wykonywał inne zadania, ale Zarząd Powiatu nie podejmował jeszcze tych tematów, gdyż jest bardzo dużo tematów, które są związane z inwestycjami zaplanowanymi i ujęte w tegorocznym budżecie i najpierw należy je zrealizować, a później zajmować się trochę mniejszymi pozostałymi zadaniami. Temat będzie podejmowany na następnych kolejnych posiedzeniach Zarządu Powiatu odnośnie podejmowania tych działań.

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Mroczko odpowiedziała, że w III kadencji była koncepcja i przygotowanie dokumentacji na budowę mostu, jednak te środki nie były w większości zależne od powiatu, ponieważ powiat je otrzymał. Do rozdysponowania pozostaje jeszcze kwota około 3.800.000 złotych, jest to taka sama kwota wolnych środków, która jest wprowadzona do budżetu. W związku z czym Zarząd Powiatu powinien się nad tym pochylić, ponieważ będzie należało np. opracować dokumentację będą musiały zostać podjęte inne przedsięwzięcia i czynności, aby te środki wykorzystać lub zostanie urealniony budżet po stronie dochodów.

Radny Jerzy Pałys zwrócił się w sprawie realizacji zadania zawartego w umowie z SP ZOZ odnośnie środków w kwocie 1.400.000 złotych przeznaczonych na wykonanie III pietra szpitala w Koźlu. Jednak po rozeznaniu powyższego przez dział technicznych SP ZOZ, po dokonaniu analizy cen i wartości usług, że będzie to kwota około 1.500.000 złotych, być może po przetargu będzie nieznaczny spadek. Zapis umowy o tym, że kwota 1.400.000 złotych ma obejmować przebudowę z wyposażeniem i rozliczane to jest protokołem odbioru po zakończeniu robót i dokonaniu wyposażenia. Kwota 1.400.000 złotych wystarczy na same roboty budowlane, ale nie na wyposażenie. Radny Jerzy Pałys zwrócił się do zebranych i Zarządu Powiatu, aby pochylili się nad tematem dofinansowania ww. zadania i urealnienia tych kwot z możliwością również częściowego zapisu w trakcie robót, ponieważ obecna umowa nie dopuszcza takich możliwości.

Starosta Powiatu poinformowała, że jest spisana umowa Starostwa z SP ZOZ na kwotę 1.400.000 złotych celem wykonania powyższego zadania. Ponadto tydzień temu rozmawiała z p.o. Dyrektora SP ZOZ Panem Markiem Staszewskim, który powiedział, że wg jego opinii kwota ta będzie mniejsza niż 1.400.000 złotych. Pani Starosta zapytała Radnego Jerzego Pałysa w związku z powyższym w czyim imieniu mówi o tym i przedstawia temat odnośnie tego, że będą za małe środki?.

Radny Jerzy Pałys odpowiedział, że zajął głos w podnoszonej sprawie w imieniu byłego dyrektora, obecnie nie ma już tego stanowiska, a jest to kierownik działu technicznego Pan Pawlików, który kieruje zespołem technicznym, który zwrócił się do Radnego, aby poruszył ten temat jako Radny na Komisji.

Starosta Powiatu odpowiedziała, że Radny Jerzy Pałys powinien to najpierw zgłosić Dyrektorowi SP ZOZ i z nim rozmawiać na ten temat. Ponadto p.o. Dyrektora SP ZOZ Pan Marek Straszewski prowadzi powyższą sprawę i posiada jej dokumentację techniczną.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że również jest tego samego zdania, co Pani Starosta, że zespół techniczny, którego Radny jest też pracownikiem, aby w pierwszej kolejności

wystąpić do p.o. Dyrektora SP ZOZ. Kierownik jednostki powinien wiedzieć, że na to zadanie, na które ma spisana umowę ze Starostwem może się okazać, że środki są niewystarczające. Należałoby zaczekać do rozstrzygnięcia przetargu, wówczas się okaże jaka jest sytuacja i Pan Dyrektor SP ZOZ w razie takiej potrzeby wystąpi do Zarządu Powiatu i będzie prowadził negocjacje.

Radna Danuta Wróbel uważa, że Radny słusznie postąpił informując o tym Komisję, że może wystąpić taka sytuacja, należy wcześniej pewne rzeczy przewidywać, ale to nie jest powiedziane, że tak będzie. Zostało to przez Radnego jedynie zasygnalizowane.

Przewodnicząca Komisji Radna Jadwiga Mroczo powiedziała, że powinien najpierw zostać ogłoszony przetarg, jego rozstrzygnięcie, a dopiero potem gdy zajdzie taka konieczność dokładanie środków, gdy są nie wystarczające.

Wicestarosta Powiatu Radny Józef Gisman powiedział, że procedura w samorządzie jest taka, że najpierw jest założona orientacyjna kwota na realizację danego zadania, wykonuje się kosztorys, następnie ogłasza się przetarg, Teraz jest dobry, korzystny okres, ponieważ jest okres zimowy i firmy potrzebują zleceń na roboty. Nie należy wyprzedzać pewnych faktów, a p.o. Dyrektora SP ZOZ doskonale wie jak postępować i na pewno będzie to zrobione tak, że zostanie przeprowadzony przetarg na realizację ww. zadanie i jeszcze pozostaną środki na wyposażenie.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że prawdopodobnie Zarząd Powiatu będzie musiał przeznaczyć kwotę na Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego. Są to zadania, które się planuje. Ponadto poinformowała, że przetargi na te zadania, które były zaplanowane są już w większości ogłoszone.

### **Ad.3**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła i omówiła PLAN PRACY KOMISJI NA 2014 rok do którego radni nie wnieśli uwag (*w załączeniu do protokołu*).

**W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem przedstawionego Planu Pracy Komisji Budżetu na 2014 rok?”.**

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 6 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Planu Pracy Komisji Budżetu na 2014 rok.**

### **Ad.4.**

Skarbnik Powiatu przedstawiła zmiany w budżecie Powiatu, które zostaną przedstawione na najbliższej Sesji Rady Powiatu w formie uchwały budżetowej (*zmiany w załączeniu do protokołu*).

**Po czym Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za przyjęciem przedstawionych i proponowanych zmian w budżecie Powiatu?”.**

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 6 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem proponowanych zmian do budżetu Powiatu.**

### **Ad.5**

Sekretarz Powiatu przedstawiła i omówiła zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie- Koźlu. Poinformowała, że Zarząd Powiatu w dniu 10 stycznia br pochylił się nad zmianami w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. W związku z tym, że ostatnie zmiany były w 2009

roku, zmianie uległo kilkanaście przepisów, które realizują wydziały Starostwa . W związku z tym kierownicy wydziałów uaktualnili swoje zadania, które realizują , zostały uaktualnione do obowiązujących przepisów prawa, w tym informacji niejawnych, gdzie została wpisana odpowiedzialna za to osoba, kontroli zarządczej , zostało to wprowadzone jako zadanie dla wszystkich kierowników o ochronie danych osobowych. W nowym Regulaminie zostały zaproponowane pewne zmiany mające na celu usprawnienie pracy w Starostwie. Dwie większe zmiany dotyczą : jedna z nich dotyczy propozycji połączenia Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego i nadanie nazwy nowemu Wydziałowi: Wydział Zarządzania Kryzysowego i Zdrowia. Przejdą do tego Wydziału dotychczasowe zadania z Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej wraz z pracownikiem Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej. Natomiast Pan Jerzy Kucharski Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej nabył uprawnienia emerytalne i z dniem 01 lutego br przejdzie na emeryturę. Nikt nie zostanie zwolniony. Najwięcej zadań jest związanych z obronnością w zakresie zdrowia. Natomiast druga zaproponowana zmiana dotyczy utworzenia Wydziału Promocji , do którego zostaną przekazane zadania z tego zakresu, co przyczyni się też do poprawy pracy z organizacjami pozarządowymi, z organizacjami pożytku publicznego , jak i stowarzyszeniami , będzie to wówczas w nowym Wydziale Promocji na czele, którego będzie Kierownik i w związku z tym będzie musiał zostać ogłoszony konkurs na kierownika tego Wydziału. Ponadto Zarząd Powiatu zaproponował, aby połączyć i powierzyć merytoryczne zadania oświatowe funkcjonującej jednostce organizacyjnej powiatu pod dotychczasową nazwą Powiatowy Zarząd Oświaty, która przyjęłaby nazwę Powiatowy Zespół Oświaty. Tym samym zostałby wzmocniony nadzór nad działalnością jednostek oświatowych w zakresie finansowym jak i oświatowym . Proponowane zmiany nie pociągają za sobą większych skutków finansowych, a usprawnia organizację pracy Starostwa, jak i tej jednostki .

Następnie Pani Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego pod nazwą Powiatowy Zarząd Oświaty( *projekt uchwały w załączeniu do protokołu*). Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2014 r. w związku z proponowaną zmianą Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego proponuje powierzyć merytoryczne zadania oświatowe funkcjonującej jednostce organizacyjnej Powiatu po nazwą Powiatowy Zespół Oświaty. W Statucie Powiatowego Zarządu Oświaty, zmiana ta spowoduje skupienie w jednej jednostce całości zadań tak w zakresie oświatowym jak i finansowym. W związku z powyższym przygotowano projekt zmian do statutu jednostki PZO, jednocześnie proponując przyjęcie jednolitego tekstu statutu Powiatowego Zespołu Oświaty, który będzie realizował swoje dotychczasowe zadania jak i zadania przejęte z Wydziału Oświaty. Na czele tej jednostki będzie tak jak dotychczas Dyrektor , oprócz Dyrektora jego Z-ca i Główny Księgowy.

Sekretarz Powiatu na pytanie Radnego Jakuba Gładysza ile osób będzie pracowało w Wydziale Promocji odpowiedziała, że będą to dwie osoby . Radny uważa, że Wydział dwuosobowy jest małym Wydziałem ( kierownik plus jeden pracownik), powiedział, że w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej dotychczas też tak było, dlatego około dwóch lat temu były przedstawiane propozycje, aby Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej z uwagi na to, że dwuosobowy Wydział nie ma sensu, włączyć do Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Ponadto Radny Jakub Gładysz zapytał o to, gdzie byłaby siedziba Wydziału Promocji czy tam gdzie był Wydział Oświaty? i co z pomieszczeniami gdzie mieścił się Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej.

Starosta Powiatu Radna Małgorzata Tudaj odpowiedziała, że został ogłoszony trzeci przetarg, natomiast uważa się, że Wydział Promocji powinien mieć siedzibę w budynku Starostwa.

Radny Jerzy Pałys zaproponował , aby Zarząd Powiatu pochylił się nad tym, aby do nazwy Wydziału Promocji dodać „ i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi”, aby to było przejrzyste. Wcześniej Radny to zgłosił na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 20.01.br Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że powyższe przekazała Zarządowi Powiatu , który się nad tym pochylił, ale ten Wydział Promocji ma już ujęte w swoich zadaniach organizacje pozarządowe , stowarzyszenia i pożytek itd. Jest to skupione w jednym.

Radna Danuta Wróbel zapytała, czy przedstawione zmiany powodują jakieś zmiany odnośnie rekrutacji stanowisk?. Czy będzie się to wiązało ze zmianami w zatrudnieniach ?.

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że na Kierownika Wydziału Promocji i Dyrektora Powiatowego Zespołu Oświaty będzie ogłoszony konkurs. Natomiast powołanie Z-cy Dyrektora PZO będzie już w gestii Dyrektora tej jednostki.

Radna Danuta Wróbel zapytała, czy dokonano porównania, jakie było dotychczas zatrudnienie, a jakie będzie po wprowadzeniu powyższych zmian , czy spowoduje to jakieś zwolnienia?.

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że obecnie jest 12 osób zatrudnionych w Powiatowym Zarządzie Oświaty i 4 osoby w Wydziale Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Promocji. Po zmianach, dwie osoby zajmujące się sprawami oświaty w tym Wydziale przeszłyby do Powiatowego Zespołu Oświaty, a dwie osoby, które zajmują się sprawami dotyczącymi promocji przeszłyby do Wydziału Promocji. Nikt nie będzie zwolniony.

Starosta Powiatu na zapytanie radnych, czy Pan Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej przechodzi na emeryturę, odpowiedziała, że tak, Pan J. Kucharski przechodzi z końcem m-ca stycznia br na emeryturę oraz Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy i Pan Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sławięcicach .

**Po dyskusji radnych Przewodnicząca Komisji poddał pod głosowanie wniosek: ” kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych zmian do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie- Koźlu oraz projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego pod nazwą Powiatowy Zarząd Oświaty?”.**

Głosowało 6 radnych

Głos ”za” 6 radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za pozytywnym zaopiniowaniem powyższych przedstawionych zmian.**

#### **Ad.6**

Starosta Powiatu na pytanie Radnej Barbary Wołowskiej odnośnie odpowiedzi udzielonej przez Starostę Powiatu na pismo Sołtysa Pana Kufki w którym zapytał ile pism skierował Wójt Gminy Reńska Wieś odnośnie sytuacji na drogach powiatowych i przekazaną przez Radną informację, że została ww. odpowiedź odczytana na zebraniu wiejskim , że Wójt Gminy Reńska Wieś wystąpił z zapytaniem tylko dwukrotnie o drogi powiatowe – droga Kamionka- Walce , odpowiedziała, że w powyższym piśmie zwrócono się do Starostwa o udzielenie odpowiedzi, ile pism skierował Wójt Gminy Reńska Wieś do Starostwa Powiatowego odnośnie remontu dróg?. Pisma te zostały do udzielonej odpowiedzi załączone i Panu Kufce przesłane. Natomiast prośba o udzielenie odpowiedzi Panu Kufce nie dotyczyła tego ile pism było skierowanych do Starostwa w sprawie dróg, ponieważ gdyby tak było to tych wszystkich pism byłoby znacznie więcej, było to konkretnie zapytanie o pisma Wójta Gminy Reńska Wieś skierowane do Starostwa w sprawie dróg.

Radna Danuta Wróbel poinformowała, że Rada Gminy Bierawa zabezpieczyła 30% na wkład własny na dokończenie remontu drogi Mickiewicza w Bierawie.

Starosta Powiatu na propozycję Radnego Jakuba Gładysza odnośnie wyremontowanego odcinka drogi Aleja Lisa, gdzie Radny uważa, że natężenie ruchu ilekroć

jeździł tą drogą było dosyć małe. W związku z czym Radny zastanawiał się, czy nie byłoby tańszym rozwiązaniem, aby tą drogę przerobić na drogę jednopasmową( przynajmniej na odcinku od kościoła do komendy) np. gdyby się udało otrzymać ewentualne dofinansowanie lub wyremontować jeden pas jezdni, a drugi wyłączyć z ruchu, Pani Starosta odpowiedziała, że droga Aleja Lisa jest bardzo ważnym węzłem komunikacyjnym. Jest wpisana w program subregionalny, aby móc zrealizować połączenie dwóch jednostek przemysłowych Błachowni i Zakładów Azotowych drogą Aleją Lisa. Mówiąc o małym ruchu, to może natężenie ruchu nie jest w tych godzinach, kiedy Radny jeździ tą drogą, ale nie zdarza się, aby droga w centrum miasta, którą jeżdżą samochody ciężarowe do Zakładów Azotowych zwązać z dwóch pasów na jeden. Jest to nierealne.

Wicestarosta Powiatu odnośnie drogi Kamionka powiedział, że na razie w ramach remontów bieżących będzie należało dostosować tą drogę chociaż do jakiegoś minimum drogowego.

Radna Barbara Wołowska powiedziała, że ww. droga w „schetynówkach” była wytypowana jako druga, a Aleja Lisa jako ostatnia. Było mówiono o priorytetach dla Alei Lisa, o drodze Pawłowiczki, a droga Kamionka została pominięta.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby Starosta i Wicestarosta Powiatu wraz z Dyrektorem PZD dokonali oglądu wszystkich dróg na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Starosta Powiatu odpowiedziała, że przyjęto, iż te drogi zostaną objechane jak się zakończy zima.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Mroczko

























